_________________________________________________________________________________________

Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223
Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ
Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. JOSÉ ADRIANO BENTO

REQUERIMENTO Nº 002/2023

EMENTA: SOLICITO DA EXCELENTÍSSIMO SENADOR VENEZIANO VITAL A

DISPONIBILIZAÇÃO DE UM CARRO-PIPA PARA O MUNICÍPIO DE PICUÍ-PB.

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o

plenário, seja encaminhada uma cópia deste requerimento a Senador
Veneziano Vital, no qual solicito o pleito acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

O Município de Picuí sofre com a falta de água a anos, e muitos

moradores do Município não tem condições para arcar com o abastecimento

hídrico. O objetivo da propositura, é garantir o abastecimento de agua para os

cidadãos picuienses que em decorrência da estiagem prolongada sofrem pela

falta de água.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 13 de fevereiro

de 2023.